ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN BÌNH SƠN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TB-UBND         Bình Sơn, ngày         tháng          năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc người sử dụng đất không được gia hạn sử dụng đất

Kính gửi: Hộ bà Phan Thị Thu Mai (vợ của ông Trịnh Ái

Nghĩa – Đã chết), hiện thường trú tại thị trấn Châu Ổ, huyện Bình Sơn -

Đại diện cho 04 hộ dân (số điện thoại liên hệ: 090.4.108.238)

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đất đai số 45/2013/QH13 ngày 29/11/2013;

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ về

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai năm 2013; Nghị định số

01/2017/NĐ-CP ngày 06/01/2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số Nghị

định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai;

Căn cứ Thông tư số 30/2014/TT-BTNMT ngày 02/6/2014 của Bộ trưởng

Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định về hồ sơ giao đất, cho thuê đất, chuyển

mục đích sử dụng đất, thu hồi đất;

Xét Biên bản làm việc ngày 09/10/2023 giữa Phòng Tài nguyên và Môi

trường huyện, UBND thị trấn Châu Ổ với bà Phan Thị Thu Mai (vợ của ông

Trịnh Ái Nghĩa (đã chết), hiện thường trú tại thị trấn Châu Ổ, huyện Bình Sơn)

và đề nghị của Trưởng Phòng Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 36/TTr-

TNMT ngày  30/01/2024.

1. UBND huyện Bình Sơn thông báo không gia hạn sử dụng đất đối với hộ

bà Phan Thị Thu Mai (vợ của ông Trịnh Ái Nghĩa) - Đại diện cho 04 hộ dân, tại

các thửa đất số 511, 1602, 2000, 1877, tờ bản đồ số 06 (bản đồ địa chính năm

2001), thị trấn Châu Ổ, diện tích thuê đất 19.160m2 (trong đó, có 17.888m2 nằm

trong quy hoạch và đã được thu hồi thực hiện Dự án Khu dân cư Kè Bắc sông

Trà Bồng), đã được UBND huyện Bình Sơn cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng

đất (viết tắt: GCN QSDĐ) có số vào sổ 05061/2618/2003, thuộc thửa đất số 3200,

tờ bản đồ số 6; thửa đất số 8200, tờ bản đồ số 06 và GCN QSDĐ có số vào sổ số

05062, thuộc thửa đất số 511, tờ bản đồ số 6.

Lý do không gia hạn sử dụng đất: Do hộ bà Phan Thị Thu Mai (chồng là

ông Trịnh Ái Nghĩa (đã chết)) là người đại diện cho 04 hộ được UBND huyện

2

cho thuê đất để sử dụng mục đích làm trang trại để chăn nuôi bò lai kinh tế tại

Quyết định số 2618/QĐ-UB ngày 30/12/2003 đã hết thời hạn cho thuê đất và

không còn nhu cầu sử dụng đất, đồng thời thống nhất trả lại diện tích đất còn lại

sau khi thu hồi dự án đầu tư theo điểm a khoản 1 Điều 65 Luật Đất đai năm 2013.

2. Hộ bà Phan Thị Thu Mai - Đại diện cho 04 hộ dân có trách nhiệm tháo

đón chặt cây cối và các công trình xây dựng trên đất và trả lại mặt bằng sạch cho

UBND huyện theo quy định, thời gian hoàn thành trước ngày 29/02/2024.

3. Giao UBND thị trấn Châu Ổ thực hiện các nội dung sau:

- Theo dõi việc thực hiện Thông báo của hộ bà Phan Thị Thu Mai (đại

diện cho ông Trịnh Ái Nghĩa) - Đại diện cho 04 hộ tại địa điểm này; trường hợp

đến ngày 29/02/2024, hộ bà Phan Thị Thu Mai không thực hiện theo thông báo

này thì báo cáo kết quả cho UBND huyện biết, chỉ đạo thực hiện, xác lập các thủ

tục tiếp theo để xử lý theo đúng quy định pháp luật.

- Niêm yết công khai thông báo này tại Trụ sở UBND thị trấn Châu Ổ,

điểm sinh hoạt Khu dân cư, phổ biến trên hệ thống Đài Truyền thanh của thị trấn

Châu Ổ và lập thủ tục bàn giao thông báo cho hộ bà Phan Thị Thu Mai (chồng là

ông Trịnh Ái Nghĩa (đã chết)) để biết, thực hiện.

4. Giao Phòng Tài nguyên và Môi trường:

- Tham mưu cho UBND huyện thực hiện việc thu hồi đất, thu hồi hủy bỏ

Giấy chứng nhận và phối hợp thực hiện chỉnh lý biến động đất đai theo quy định của

pháp luật.

- Theo dõi, kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện nhiệm vụ của cơ quan, tổ

chức, cá nhân có liên quan theo nội dung Thông báo này; báo cáo cho UBND

huyện (qua Văn phòng HĐND&UBND huyện) biết, chỉ đạo kịp thời.

Nay, UBND huyện Bình Sơn thông báo để hộ bà Phan Thị Thu Mai và các

đơn vị liên quan biết, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Phòng TN&MT huyện;

- Văn phòng ĐKĐĐ tỉnh - CN Bình Sơn;

- Chi cục Thuế huyện;

- UBND thị trấn Châu Ổ;

- VP HĐND&UBND: CVP, PCVP, CVTNMT;
- Lưu: VT, Web.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Ung Đình Hiền

		2024-02-01T09:03:17+0700

		2024-02-01T10:51:19+0700

		2024-02-01T10:51:19+0700

		2024-02-01T10:51:19+0700

		2024-02-01T10:51:19+0700